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مفهوم »مبعوث شدن مردم«
 در بیانات رهبر شهید و رهبر حاضر

در منظومه فکری رهبر شهید، آیت‌الله سید علی حسینی خامنه‌ای قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه و رهبر 
حاضر، آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای دام‌ظله‌العالی، مفهوم »مبعوث‌شدن مردم« از جایگاهی 
کلیدی و سرنوشت‌ســاز برخوردار اســت. این تعبیر که ریشه در آموزه‌های عمیق اسلامی و انقلابی 
دارد، بیانگر نقش‌آفرینی ملت در بزنگاه‌های تاریخی و مقابله با چالش‌های اساســی اســت. در ادامه، 
 بــا واکاوی دقیــق بیانات این دو رهبر، )1( تلاش خواهیم کرد تا ابعاد گوناگون این پدیده را روشــن 

بسازیم.
 نکاتی در باب مفهوم »مبعوث‌شدن مردم«

نکته اول: مأموریت الهی مردم
در بیانات رهبر شهید، »مبعوث‌شدن مردم« به‌وضوح به‌عنوان یک راهکار قطعی و نهائی برای مقابله 
با بحران‌ها و توطئه‌های دشــمنان، به‌ویژه »فتنه‌های آمریکایی- صهیونیستی« مطرح می‌شود. ایشان 
پس از اشاره به نقش مردم در خاموش‌کردن آتش فتنه، به‌عنوان یک قاعده کلی و یک سنت الهی بیان 
می‌کنند: »پس‌ازاین هم اگر حادثه‌ای برای کشور به وجود بیاید، خدای متعال این مردم را برای مقابله با 
آن مبعوث خواهد کرد و مردم کار را تمام می‌کنند.« استفاده از واژه »مبعوث« در اینجا، حضور مردم را 
از یک کنشگری سیاسی صرف، به یک مأموریت مقدس ارتقا می‌دهد. همان‌طور که پیامبران برای هدایت 
و نجات امت خود مبعوث می‌شدند، در این دیدگاه، »ملت« در بزنگاه‌های تاریخی، برای نجات انقلاب و 
کشور خود از جانب خداوند »مبعوث« می‌شود. اقتضای این امر، داشتن »بصیرت« برای تشخیص لحظه 
نیاز و درک عمق توطئه دشمن است. مردم باید بتوانند مرز میان اعتراض به‌حق مانند اعتراض بازاری‌ها 
و فتنه سازمان‌یافته دشمن را تشخیص دهند و با حضور آگاهانه خود، حجت را بر همگان تمام کرده و 
نقشه دشمن را خنثی سازند. این حضور، یک واکنش احساسی و هیجانی نیست، بلکه یک اقدام مبتنی 
بر تکلیف و آگاهی است که سرنوشت کشور را رقم می‌زند. مردم در این نقش، نه پیاده‌نظام یک جریان 

سیاسی، بلکه عاملان مستقیم اراده الهی برای حفظ نظام اسلامی هستند.
نکته دوم: مردم، صاحبان اصلی کشور و انقلاب

مفهوم »مبعوث‌شدن« ریشه در این اصل بنیادین دارد که انقلاب اسلامی، کشور را به صاحبان 
اصلی آن یعنی »ملت« بازگرداند. رهبر شــهید با اشــاره به این دستاورد امام خمینی رحمة‌الله‌علیه 
که حکومت را از »فردی و اســتبدادی« به »حکومتی که مردم همه‌کاره آن هســتند« تبدیل کرد، 
زمینه را برای درک این مأموریت مردمی فراهم می‌کند. وقتی مردم صاحب اصلی کشــور هســتند، 
حفاظت از آن در برابر خطرات نیز وظیفه اصلی خودشــان اســت؛ بنابراین، »مبعوث‌شدن« درواقع 
همان به فعلیت رسیدن و تجلی عینی این مسئولیت است. این امر با روحیه »ما می‌توانیم« که امام 
خمینی رحمة‌الله‌علیه در ملت دمید، پیوندی ناگسستنی دارد. ملتی که به خودباوری رسیده و خود 
را تحقیرشده و عقب‌افتاده نمی‌داند، قادر است این رسالت بزرگ را بر دوش بکشد. اقتضای این نگاه 
آن اســت که مردم همواره خود را حافظان و نگهبانان اصلی انقلاب بدانند و منتظر نمانند تا صرفاً 
دستگاه‌های دولتی یا نظامی به وظیفه خود عمل کنند. همان‌طور که در بیانات رهبر شهید آمده، با 
وجود اینکه دستگاه‌های انتظامی، بسیج و سپاه به مسئولیت خود عمل کردند، اما آنچه کار را تمام 
کرد، »وارد شدن مردم به میدان بود.« این یعنی مردم نقش حاشیه‌ای ندارند، بلکه نقش تعیین‌کننده 

و تمام‌کننده را در حفظ امنیت و اساس نظام ایفا می‌کنند.
نکته سوم: اقامه حق و مقابله با سامری‌های زمانه

در بیانات رهبر حاضر، آیت‌الله ســید مجتبی خامنه‌ای دام‌ظله‌العالی نیز مبعوث شــدن مردم 
تکرار شــده است. ایشان با اشاره به داستان حضرت موسی علیه‌السلام و غیبت چهل‌روزه ایشان که 
با گوساله‌پرستی قوم بنی‌اسرائیل همراه شد، امت اسلامی را در موقعیتی متفاوت توصیف می‌کنند. 
امت اسلامی پس از فقدان رهبر، دچار انحراف و گمراهی نشد، بلکه برعکس، مردم »برای اقامه حق 
و مقابله با باطل مبعوث شدند«. این »بعثت« یک آزمون بزرگ وفاداری و استقامت پس از یک ضایعه 
عظیم اســت. مردم مأموریت یافتند تا در غیاب رهبر شــهید خود، همچون کوه‌های استوار در برابر 
»سامری و گوساله‌اش« که نماد فتنه‌انگیزان داخلی و انحرافات فکری‌ است، بایستند و مانند گدازه‌های 
آتشین بر سر »متجاوزان و فرعونیان« که نماد دشمنان خارجی و مستکبران عالم است، فرود آیند. 
اقتضای این بعثت، پایداری بر اصول و عدم تزلزل در برابر وسوســه‌های انحراف است. این مأموریت 
صرفاً سیاســی یا نظامی نیست، بلکه یک رســالت اعتقادی و معنوی برای حفظ »حق« و مبارزه با 
»باطل« در همه اشَکال آن است. این نگاه مستلزم آن است که مردم علاوه‌بر حضور فیزیکی، ازنظر 
فکری و عقیدتی نیز مســلح باشند تا بتوانند حق را از باطل تشخیص داده و از اصالت مسیر انقلاب 

در برابر تحریف‌ها و بدعت‌ها دفاع کنند.
نکته چهارم: تبدیل‌شدن به قدرت نهائی و تمام‌کننده در معادلات

هر دو بیان رهبر شــهید و رهبر حاضر، بر این نکته اشــتراک دارند که »مبعوث‌شدن مردم« به 
معنای به صحنه آمدن یک قدرت بی‌بدیل و نهائی است که کار را به نفع جبهه حق یکسره می‌کند. 
رهبر شهید صراحتاً می‌فرمایند »مردم کار را تمام خواهند کرد«. رهبر حاضر نیز مردم را به »گدازه‌های 
آتشین« تشبیه می‌کنند که بر سر دشمن فرود می‌آیند. این نشان می‌دهد که در منظومه فکری این 
دو رهبر، قدرت مردم یک قدرت تشریفاتی یا صرفاً مشروعیت‌بخش نیست، بلکه یک قدرت عملیاتی 
و تعیین‌کننده است. دشمنی که با تمام امکانات اطلاعاتی و جاسوسی خود فتنه‌ای را طراحی می‌کند، 
درنهایت در برابر این قدرت مبعوث شده، شکست می‌خورد. اقتضای این جایگاه آن است که تهدیدهای 
دشمن مانند »همه گزینه‌ها روی میز است« یا »حرکت ناوها«، نباید در اراده این ملت خللی ایجاد 
کند؛ زیرا ملتی که به نقطه »بعثت« می‌رســد، از یک ملت عادی به یک »امت رســالت‌مدار« تبدیل 
می‌شــود که با اتکا به نیروی الهی، هر قدرتی را به چالش می‌کشد. همان‌طور که رهبر شهید تأکید 
می‌کنند، این ایســتادگی تا جایی ادامه می‌یابد که »ملت ایران با ثبات و استقامت و تسلط کامل بر 
امور، باعث یأس دشــمن شود.« این یأس دشمن، تنها زمانی حاصل می‌شود که بفهمد حریف او نه 

یک دولت یا یک ارتش، بلکه یک ملت مبعوث شده و همیشه در صحنه است.
نتیجه:

تحلیل دیدگاه‌های رهبر شــهید و رهبر حاضر نشــان می‌دهد که »مبعوث‌شدن مردم« فراتر از 
یک شعار، یک دکترین راهبردی در تداوم انقلاب اسلامی است. این مفهوم، برآیند پیوند میان »اراده 
الهی« و »نقش‌آفرینی آگاهانه ملت« است که در آن، مردم از جایگاه شهروندانی منفعل به »کارگزاران 
مستقیم الهی« ارتقا می‌یابند. در یک جمع‌بندی کلی، مبعوث‌شدن مردم به معنای خروج از حصار 
تردید و ورود به میدان »اتمام‌حجت« است. اقتضای این بعثت، مجهز شدن به سلاح »بصیرت« برای 
عبور از فتنه‌های غبارآلود، خودباوری و احســاس مســئولیت به کشور و استقامت در برابر انحرافات 
داخلی ـ سامری‌های زمانه ـ و تهاجمات خارجی ـ فرعونیان ـ است. این حضورِ تکلیف‌مدارانه، قدرتی 
نهائی و تمام‌کننده ایجاد می‌کند که نه‌تنها محاســبات مادی دشمن را بر‌هم می‌زند، بلکه با تبدیل 
»ملت« به یک »امت رسالت‌مدار« ثباتی را به ارمغان می‌آورد که ثمره نهائی آن، یأس کامل دشمن و 
تضمین سلامت مسیر انقلاب در بزنگاه‌های سختِ پس از فقدان رهبران است؛ بنابراین، بعثت مردم، 

ضامن بقا و تکامل نظام در برابر پیچیده‌ترین بحران‌های پیش رو است.
پی‌نوشت‌:

1. برای مطالعه بیشــتر، رک: ســخنرانی امام شــهید ســید علی حســینی خامنه‌ای قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه در 
 دیدار اقشــار مردم به مناســبت چهل و هفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی، 1404/10/12، لینک:

www.leader.ir/fa/content/28522؛ پیام حضرت آیت‌الله ســید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر معظّم 
انقلاب اسلامی به‌مناسبت چهلمین روز شهادت قائد عظیم‌الشأن انقلاب قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه و مسائل مهم مربوط 
www.farsi.khamenei.ir/news-content?id=62808 :به جنگ تحمیلی سوم، 1405/01/20، لینک
مرکز ملی پاسخگویی به سؤالات دینی

درمکتب امام

شهید خامنه‌ای
 آبروی تاریخ ماست

   محمدهادی صحرایی
»این انقلاب، بی‌نام خمینی در هیچ جای جهان شناخته شده نیست« سخن 
درســت و گویای امام شهید است که نشان می‌دهد خمینی کبیر، شناسنامه 
انقلاب اسلامی ایران است و برای شناخت این پدیده بی‌نظیر باید معمار بزرگ 
آن را شناخت که به گفته بزرگان به ما نشان داد »می‌توان تا مرزهای عصمت 
رسید« و می‌توان برای خدا قیام کرد تا خدای متعال، میلیون‌ها دل را در خدمت 

به آن قیام قرار دهد. ولی جمله »این انقلاب... « هنوز ناتمام است.
انقلاب اســامی، قرن بیســتم را به نام امامش ثبت کرد و مســیر تاریخ 
دوقطبی جهان را که یکی چرخه باطل عصاری کمونیســم بود و دیگری راه 
عاطل لیبرالیســم‌، عوض کرد. این دو مدعی جهان بی‌خدا بودند و امام ما راه 
اصلی و اصیلی که بشر را به فلاح و صلاح می‌رساند را نور تاباند و نشان داد که 
خدا زنده و حاکم مطلق جهان و الله، بزرگ‌تر از همه چیز است. انقلاب اسلامی 
و رهبرش، با انقلابات بزرگ تاریخ و رهبرانشــان تفاوت دارد. طهارت و تقوا و 
منطق محکم و ساختار متقن نظریه ولایت فقیه که به اجرا و متن جامعه آمد و 
به حکومت رسید به خاطر ریشه‌اش در فطرت و اتصالش به آسمان، به گونه‌ای 
است که مکاتب مختلف بشری، یارای هماوردی با آن را ندارند. بهترین دلیل 
این ادعا، تجربه چهل و هفت سال اخیر، دستاوردها و نظر عقلای جهان است. 
انقلاب خونین فرانســه که به دیکتاتوری ناپلئون رسید و انقلاب پرهزینه 
بلشویکی روسیه که از قفس شوروی سردرآورد، دو تجربه بزرگ معاصر است که 
عاقبتشان با آرزوهای ناکام و کشته‌های فراوان در لای تاریخ ماند. کوچک‌ترهای 
از این دو نیز کم و بیش به همین نتیجه رســیدند که »نمی‌شود سرنوشت را 
تغییر داد« و »جهان، بین قدرتمندان و ثروتمندان تقســیم شده « و خدایی 
نیســت و ناگزیر، »انسان، گرگ انسان است« و آنکه گرگ نیست، محکوم به 
دریده شدن. یکی به »دین، افیون توده‌ها« و دیگری به خدای مُرده و مدفون 
در کلیســا معتقد شد اما انقلاب اســامی در میان مردم بی‌آرزو و تحقیرشده 
در سلســله‌های شاهنشــاهی، ظهور کرد و محقق شد و شعار »کلمة الله هی 
العلیا« را در تابلوی بالای ســر خمینی کبیر قرار داد و دستور کارش این شد 

»نه ستمکار، نه ستم‌پذیر«.
انقلاب اسلامی که از نظریه ولایت فقیه امام خمینی است، همچون موجود 
زنده رشــد کرد و بالید و در جهان تکثیر شد و چراغدانی شد که مشعل‌های 
مختلف هدایت را در سراسر جهان از آن روشن کردند، تا جایی که تنها مسئله 
حل نشــدنی کدخدایان مستکبر شــد و از صدام عفلقی و مجاهدین خلق و 
کومله و دموکرات و تجزیه‌طلب تا داعش تکفیری و تا تحریم‌های بی‌سابقه و 
نفوذی‌های پرقدرت و... نسخه‌های شیاطین برای مهار انقلاب مهارنشدنی شدند. 
درست است »انقلاب اسلامی، بی‌نام خمینی در هیچ جای جهان شناخته شده 
نیست« ولی جمله این‌گونه، کامل می‌شود که »شناخت خمینی کبیر نیز بدون 

شناخت شهید خامنه‌ای حکیم میسر نیست«. 
نمایان شدن نهضت تا تحقق انقلاب، به دوره اسلام پیش از هجرت می‌ماند 
و رهبری ده ساله امام راحل پس از پیروزی، به حکومت پیغمبر در مدینه شبیه 
اســت و خلاقیت امام شــهید ما تربیت بنیادین امتی بود که پس از انقلاب و 
نظام اسلامی، باید مبعوث شوند و بتوانند خودشان مدیریت کنند و به سمت 
تمدن نوین اسلامی حرکت کنند و کشور را از خرابی پهلوی و جنگ تحمیلی 
ده ساله وخسارات بی‌جبران ترور صدها اندیشمند و نظریه‌پرداز و سران مؤثر 
انقلاب و هزاران مردم بی‌گناه در ابتدای دهه شصت و... و تحریم سیم خاردار و 
حتی شهادت امام قائد، به جایی برسانند که کپی پهپاد ایرانی برای ابرقدرت‌ها 
مایه افتخار شود و سامانه پدافندی‌اش را سلاح افسانه‌ای بنامند و موشک‌های 
متنوع و مخربش، کابوس ستمگران اتمی ‌شود و ربات جراح، واکسن‌های مدرن 
بیماری قرن، صنعت گردشگری سلامت با درمان ناباروری، جراحی پلاستیک 
و... در کنار نفت، از منابع ارزآور شــوند و ایران پهلوی پخمه، به ایران عزیز و 

سربلند و باشکوه برسد.
دلیل بیرون آمدن اســرائیل از »شهرک‌های داراى استحكامات و از پشت 
ديوارها« آیه14ســوره حشر، و ورود با آمریکای ابرقدرت به معرکه علیه ایران 
این اســت که نیروهای نیابتی آنها نه تنها انقلاب اســامی را متوقف نکردند، 
بلکه ایرانیان، با شکســت آنها به خودباوری بیشتر و قدرت جدیدتر رسیدند. 
کار بی‌نظیر مردم ایران در سه جنگ بزرگ این دوسال اخیر، بی‌اعتبار و خوار 
کردن آمریکای شکست ناپذیر و اسرائیل افسانه‌ای و تکنولوژی بی‌همتای آنها 
در مقابل چشم جهان است. شکار شبح واره اف35 که مرز تکنولوژی آمریکاست؛ 
موشکباران دیمونا با امن‌ترین آسمان جهان و... توسط دانش بومی ایرانیانی که 
به آنها تلقین شده بود نمی‌توانند آفتابه بسازند؛ شانه به افسانه‌های باورنکردنی 

می‌زند تا حقیقتی که واقع شد و از این شگفتانه‌ها ادامه دارد.
با شناخت خامنه‌ای شــهید که شاگرد ممتاز مکتب خمینی کبیر است، 
به عظمت آن مردان الهی پی می‌بریم. شــهید خامنه‌ای از نوادر تاریخ است و 
ایرانِ آینده و منطقه، تا ابد مدیون اوســت. پیشــرفت علمی ما که درمقطعی 
سرعتش سیزده برابر میانگین جهانی شد و شکافتن نانو و فضا، فناوری هسته‌ای، 
شبیه‌سازی و... به همت او بود. خودکفایی ساختاری در صنایع دفاعی و قدرت 
نظامی و موشکی فرامدرن؛ گسترش جبهه مقاومت و رساندن سنگ به موشک 
در کشورهای مسلمان منطقه؛ تولید پی درپی قدرت نرم با مؤلفه‌های فرهنگی 
در زمینه قرآن و معارف و کتاب و ادبیات و شــعر و ســرود و هنر و مداحی و 
ســینما و مفاخر و رویدادهای قدرت سازی مثل راهپیمایی میلیونی اربعین و 
اعتکاف و... و راهپیمایی شبانه انتقام؛ دستیابی به قدرت خروج از بحران و تبدیل 
تهدید به فرصت؛ تخلیه توان اســتکبار جهانی، توانایی خنثی ســازی شرارت 
متراکم دشــمنان؛ رساندن باور ملی به اینکه می‌توان در جهان اول شد و... با 
سیاستهای مدبرانه او بود. بزرگ‌تر شدن ایران با توسعه فرهنگ ایرانی در منطقه 
از خلاقیت او بود. بیداری اسلامی با هسته‌های مقاومت؛ ورود ما برای اولین بار 
در تاریخ ایران به اقیانوس‌های جهان، و برای دومین بار به مدیترانه با اراده او 
بود و هزاران اقدام دیگری که ما را به اعتراف دشمنان چهارمین ابرقدرت جهان 
 کــرد با مدیریت او‌، پمپاژ خودباوری و روحیه و نیز اعتمادش به جوانان انجام

 شد. 
شهید خامنه‌ای اعجوبه‌ای است که تمام عمرش برکت بود و آبروی ایران و 
جهانِ اسلام شد. این سیل مردم در مصلا و خیابان‌های تهران و قم و إن‌شاءالله 
در عراق که او را چون نگین در آغوش گرفتند، عزادار نیستند، پدرکشتگانی‌اند 
که به خونخواهی مردی آمده‌اند که ایران را آقای جهان نمود. این غم از سوگ 
نیست، رجز و حماسه و موج توفنده‌ای است که قدرت می‌گیرد و با توان بیشتر 
به تایتانیک اپســتینی می‌کوبد و شــک نکن، آن را به قعر خواهد برد. تعظیم 
مقامات خارجی و مردم ایران به ابرمردی است که تسلیم زورگویان نشد و امام 
سمت درست تاریخ بود. مردم می‌بینند و می‌فهمند که او با خانواده‌اش با شمش 
طلا از ایران نرفت و در کشورهای دیگر ریشه و رخنه برای روز مبادا نگذاشت. 
در ایران پاک، ماند و در دفتر کارش، توسط کسی که در جهان به رذل‌ترین، 
منفورترین و شقی‌ترین جنایتکار شناخته می‌شود، به شهادت رسید. و قاتل او 

شبیه قاتلان یحیای نبی و حسین شهید است.
شــرایط پیچیده ایران با تنوع اقوام و مذاهب و افکارسیاسی و دخالت‌های 
خارجی ویژه است ولی صبر و بصیرت و دانش امام ما توانست ظرفیت افکار و 
سلیقه‌های مختلف مورد انتخاب مردم را در برای پیشرفت کشور به کار گیرد. 
تنوع تجربیات او در عرصه‌های مختلف مدیریتی، او را در زمینه‌های مختلف، 
صاحب نظر صائب کرده بود. در عرصه خارجی نیز شرایط دوره زعامت او یکی 
از پیچیده‌ترین دوران‌ها بود. جنگ‌های پی در پی و حضور ابرقدرت‌ها در منطقه 
و دخالت‌های آنان و ده‌ها عوامل دیگر، شرایط سختی بود که می‌توانست ایران 
را ببلعد ولی با تدبیرآقای شــهید کشوردوســت، از آن بحران‌ها عبور کردیم. 
وجود سراســر برکتش که »لانعلم منه إلاخیراً« بر ما حق حیات دارد به ویژه 
بــا خدمت بی‌نظیر تربیت مدیری که بــرای انتخاب خبرگان رهبری، نظیر و 
رقیبی در مدیریت و فضیلت و درایت و... برایش نبود و طهارت نفس و تقوای 
اصیل و اندیشــه عمیق و ذکاوت نافذ و شــجاعت ریشه‌دار او در پیام‌های این 
چهارماهه نشان از شروع دوره جدید و تداوم پرشتاب‌تر پیشرفت و تعالی کشور 
تا رسیدن به تمدن نوین اسلامی و رهیدن ایران از تیررس شرارت دشمنانش 

دارد بفضل الله و عونه. 

گزارش روز صد و سی‌ام جنگ

ایران با این جنگ و تشییع خیرهک‌ننده
از همیشه قدرتمند‌تر است

اسلامی:

صنعت هسته‌ای ایران 
مرهون هدایت‌ها و حمایت‌های امام شهید است

»ایران، اکنون از همیشه قدرتمند‌تر شده 
است«. این اعتراف وزیر دفاع سابق انگلیس 
در صد و سی امُین روز جنگ تحمیلی آمریکا 

و اسرائیل علیه ملت ایران است.
عــاوه ‌بر وزیر دفاع ســابق انگلیس، یک مقام 
سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفته است: 
مراسم بزرگ تشییع رهبر ایران، به ما نشان می‌دهد 

که آنها تا چه اندازه قدرتمند هستند.
در روزی که خبرگزاری‌ها و شبکه‌های تلویزیونی 
آمریکا و غرب، مراسم تشییع رهبر انقلاب اسلامی را 
نشانه اقتدار و پیروزی ایران در »جنگ شکست‌خورده 
ترامــپ و نتانیاهو« می‌دانســتند، اخباری مبنی بر 
اصابت پهپاد و موشــک به دو کشــتی متخلف در 
تنگه هرمز منتشر شد و موجب صعود قیمت جهانی 

نفت شد.
در حالی که وزیر امور خارجه سابق اتریش تصریح 
می‌کرد »ایران اکنون یک قدرت جهانی عظیم است و 
واشنگتن وحشت‌زده است«، روزنامه واشنگتن‌پست 
به قلم تحلیلگر صهیونیســت اذعان کرد: ایران در 

موقعیت قوی‌تری در تقابل با آمریکا قرار دارد.
ایران با این جنگ، بسیار قدرتمندتر شد

توبیاس الوود وزیر دفاع پیشــین انگلستان در 
ارزیابی جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران تاکید کرد: 
تصمیم استارمر برای ممانعت از دسترسی ترامپ به 
پایگاه استراتژیک دیه‌گو گارسیا جهت بمباران ایران 
کاملاً درست و منطقی بود. اکنون که به جزئیات نگاه 
می‌کنیم، کاملًا روشن است که کاخ‌سفید هیچ‌گونه 
استراتژی و افق روشنی برای این جنگ نداشت؛ آنها 
فقط به‌دنبال استفاده کورکورانه از قدرت نظامی در 
مقیاسی وسیع بودند. نتیجه نهائی این ماجراجویی 
وحشتناک امروز پیش‌روی ماست؛ حالا با قاطعیت 
می‌توان گفت ایران نسبت به قبل از دخالت و ورود 
نظامی آمریکا، بسیار قدرتمندتر شده است. ترامپ 
تمام قوانین و منشورهای بین‌المللی را دور انداخت 
و بــدون اینکه کوچک‌ترین تصوری از نتایج کارش 
داشــته باشد، وارد معرکه‌ای شــد که امروز به یک 

معضل تمدنی برای غرب تبدیل شده است.
مجازات چند نفتکش متخلف در تنگه هرمز

بازتاب اقتدار ایران را می‌توان در اعمال حکمرانی 
بر تنگه هرمز دید. منابع امنیت دریایی دیروز اعلام 
کردنــد: یک نفتکش نفت خام با پرچم عربســتان 
ســعودی در نزدیکی تنگه هرمز در نزدیکی عمان 
آســیب دید، پس از آنکه یک نفتکش LNG قطر 
در همان منطقه مــورد اصابت قرار گرفت. نفتکش 
حامل گاز طبیعی مایع در سواحل عمان و در تنگه 
هرمز، پس از نادیده گرفتن هشــدارها، هدف حمله 
قرار گرفت. نفتکش قطری »الرقایات«، قصد داشت با 
حمایت نیروی دریایی آمریکا از مسیر عمانی در تنگه 
هرمز عبور کند، که پس از بی‌توجهی به هشدارهای 

مکرر، هدف حمله قرار گرفت.
خبرگزاری رویترز در این زمینه به نقل از برخی 
منابع امنیتی دریایی خبر داد نفتکش حامل نفت خام 
با پرچم عربســتان در اطراف تنگه هرمز در نزدیکی 
عمان آســیب دیده و به دلیل آتش‌ســوزی در اتاق 

موتور، در معرض انفجار است.
آکسیوس هم به نقل از دو مقام آمریکایی نوشت: 
دو کشــتی تجاری در جریان عبــور از تنگه هرمز 
هدف موشک‌های ایرانی قرار گرفته‌اند. هر دو شناور 
خسارات قابل‌توجهی دیده‌اند، اما این حملات تلفات 

جانی در پی نداشته است.
همزمان، مرکز عملیات تجارت دریایی بریتانیا 
)UKMTO( اعلام کرد یک نفتکش هنگام حرکت 
به ســمت جنوب و در نزدیکی ســواحل عمان در 
تنگه هرمز، بر اثر اصابت یک پرتابه ناشــناس دچار 

آتش‌سوزی شده است.
از سوی دیگر، عملیات تجارت دریایی انگلیس 
چند ســاعت پس از هدف قرار گرفتن دو کشتی در 
تنگه هرمز‌، از اصابت پرتابه‌هایی به دو نفتکش دیگر 
در این آبراه خبر داد و اعلام کرد یکی از کشــتی‌ها 
احتمالاً دچار »خسارت ساختاری« شده و نفتکش 

دوم آسیب جزئی دیده است.
افزایش قیمت جهانی نفت و گاز 

قیمت گاز طبیعی و نفت اروپا پس از گزارش‌هایی 
مبنی بر حمله به یک کشتی حمل‌کننده ال‌ان‌جی 
)گاز طبیعی مایع( در نزدیکی سواحل عمان و هنگام 
خروج از تنگه هرمز، افزایش یافت. قیمت گاز طبیعی 

معیار اروپا بیش از ۴.۵درصد افزایش یافت. 
قیمت معاملات آتی نفت برنت هم ۱.۴٪ افزایش 
یافت و به ۷۳ دلار در هر بشــکه رســید، به دنبال 
تجدیــد تنش در تنگه هرمز و به دنبال اخبار هدف 

قرار گرفتن نفتکش‌ها.
همچنین قیمت معاملات آتی نفت خام آمریکا 
۱.۳٪ افزایــش یافت و به حــدود ۶۹.۵ دلار در هر 

بشکه رسید.
عبور از تنگه فقط با مجوز و از کریدور ایران

در همین حال، سی‌ان‌ان گزارش داد: داده‌های 
رهگیری کشتی‌ها نشان می‌دهد که چندین شناور 
که روز شنبه و با حرکت در امتداد سواحل عمان قصد 
عبور از تنگه هرمز را داشتند، به‌طور ناگهانی مسیر 
خود را تغییر داده و بازگشــته‌اند. براساس داده‌های 
»مرین ترفیک« اعلام کرد دســت‌کم پنج شــناور 
شــامل دو کشتی حمل خودرو، یک نفتکش حامل 
مواد شیمیایی، یک نفتکش فرآورده‌های نفتی و یک 
کشــتی فله‌بر، صبح شنبه با انجام چندین چرخش 
تند از ادامه مسیر خود منصرف شدند. مقام‌های ایران 
تأکید می‌کنند که کشتی‌ها برای عبور از تنگه هرمز 
باید از ایران مجوز دریافت کنند و تنها از مسیرهای 
تعیین‌شــده عبور کنند. تهــران همچنین به اعلام 
آمادگی بریتانیا و فرانســه برای همکاری با عمان و 
همچنین تشکیل یک مأموریت نظامی چندملیتی با 
هدف حفاظت از کشــتیرانی در تنگه هرمز واکنش 

تندی نشان داده است.
گاردین: تنگه هرمز خط قرمز ایران است

طبق آمار مؤسســه UKMTO، از ۱۸ ژوئن، 
به‌طــور میانگین ۱۵ نفتکــش در روز از تنگه هرمز 
عبــور کرده‌اند. این مقدار معادل ۲۹درصد میانگین 

قبل از جنگ است.
روزنامــه گاردین دیــروز گــزارش داد: ایران 
همزمان با ســوگواری و تشــییع شــش‌روزه برای 
آیت‌الله خامنــه‌ای، کنترل تنگه هرمز را تشــدید 
کرده است. سپاه پاسداران با هشدار مستقیم باعث 
بازگشت دست‌کم هشت کشتی شد و طبق داده‌های 
Marine Traffic، عبور ۲ ژوئیه با ۳۸ تردد، ٪۱۰ 
افت کرد؛ در حالی‌که عبور با پرچم ایران از ۲ به ۱۱ 
مورد افزایش یافت و ۹ عبورِ خلاف تحریم ثبت شد.

پاتریک وینتور، دبیر سرویس دیپلماتیک روزنامه 
در گاردین، از شــکل‌گیری یکی از حســاس‌ترین 
منازعات پساجنگ در خلیج‌فارس خبر داده و نوشت: 
طرح عمان برای بازتعریف ترتیبات ناوبری در تنگه 

هرمز، با مقاومت جدی تهران روبه‌رو شده است. در 
کانون این تنش، نه صرفاً مســئله عبور کشــتی‌ها، 
بلکه رقابتی ژئوپلیتیکی بر ســر حق تصمیم‌گیری، 
حاکمیت دریایــی و حفظ مهم‌ترین اهرم چانه‌زنی 
ایــران در برابر واشــینگتن قــرار دارد. اهرم هرمز، 
اصلی‌ترین برگ چانه‌زنــی ایران در مذاکرات ژنو با 
آمریکاست؛ لذا تهران با اتکا به تفسیری حداکثری 
از تفاهم‌نامه اســام‌آباد، اصرار دارد که لغو محاصره‌ 
دریایی منحصراً در صلاحیــت دکترین حاکمیتی 
خودش اســت و به‌شــدت در برابر ورود هر بازیگر 

ثالثی مقاومت می‌کند.
مهملات ادامه‌دار ترامپ

رئیس‌جمهور درمانده و کودن آمریکا می‌گوید: 
از دیدن گریه ایرانی‌ها در مراسم تشییع شگفت‌زده 
شده؛ چون فکر می‌کرد مردم ایران رهبر جمهوری 
اسلامی را دوست ندارند. او همچنین گفته است: من 
در حال تماشای مراسم تشییع هستم. ما می‌توانیم 
همه را با یک شــلیک حذف کنیم، اما کسی برای 
مذاکره باقی نمی‌ماند. ما و ایرانی‌ها تصمیم گرفتیم 
تا پایان مراسم تشییع، مذاکرات را به مدت یک هفته 
متوقف کنیم. هیچ‌یک از طرفین در مراسم تشییع به 
سمت یکدیگر شلیک نخواهند کرد. ایرانی‌ها التماس 

می‌کنند که به توافق برسند.
ترامپ در ادامه مهمل‌گویی‌هایش افزود: یا ایران 
توافــق را امضا می‌کند یا ما مأموریت نظامی‌خود را 
کامل خواهیم کرد! در عرض یک ســاعت می‌توانیم 
پل‌ها و تأسیســات تولید انــرژی و برق آنها را نابود 
کنیم. ما امتیازهایی گرفته‌ایم، حالا آنها باید به این 
امتیازها پایبند بمانند. آمریکا اجازه خواهد داشــت 
ذخایــر اورانیوم با غنای بــالای ایران را خارج کند، 
هرچند تهران هرگز تایید نکرده اســت که با چنین 
چیزی موافقت کرده باشد. ما شاید به توافق نزدیک 
باشیم. نمی‌دانم. ما به هر شکل پیروز خواهیم شد. 
یا توافق می‌کنیم، یا کار را تمام می‌کنیم. قیمت نفت 
اکنون در ســطح پایین‌تری نسبت به قبل از شروع 

عملیات ما در ایران است.
اقیانوس تشییع‌کنندگان، پشتوانه ابرقدرتی ایران

اما اندیشمندان و تحلیلگران بسیاری در جهان 
غرب، ترامپ را طرف ناکام و شکســت‌خورده جنگ 
می‌دانند که هم در میدان نظامی تحقیر شــد و هم 
از ملت ایران و حماســه تشییع رهبر انقلاب سیلی 
خورد. در این‌باره، جورج گالوی، سیاستمدار و نماینده 
سابق پارلمان انگلیس، با انتشار تصویری از جمعیت 
انبوه شــرکت‌کنندگان در مراسم تشییع، با لحنی 
کنایه‌آمیز خطاب به ترامپ نوشت: حمله زمینی به 
ایران، آقای رئیس‌جمهور؟ امتحانش کن، ببین چه 

بلایی سرت می‌آید.
همچنین، رابرت پیپ اســتاد دانشگاه شیکاگو 
گفت:‏جنــگ ایران در برابر چشــمان مــا در حال 
تغییر اســت. بزرگ‌ترین تحول، تنگه هرمز نیست؛ 
بلکه آن اقیانوس انسانیِ تاریخی است. این موضوع 
به‌طور کامل اهرم فشار تهران را دگرگون می‌کند و 
خطرات اقتصادی جهانی را برای همه ما به‌شــدت 
افزایش می‌دهد. این همبســتگی گسترده، نتیجه 
جنگ ترامپ و ترور رهبر جمهوری اسلامی توسط 
یک قدرت خارجی است. ایران از جنگ جان سالم به 
در برد و همین، همه‌چیز را تغییر داد. و اکنون، ایران 
قدرتی در حال ظهور در خاورمیانه است و احتمال 
بسیار کمی وجود دارد که داوطلبانه از کنترل تنگه 

هرمز دست بکشد.
نمایش قدرت ۲۰ میلیون نفری 

در مقابل گاو آمریکایی
از طــرف دیگر، »عامیت آســا« مدیر ســابق 
سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( 
در گفت‌وگو با شبکه آی۲۴ اذعان کرد: مراسم بزرگ 
تشییع رهبر ایران، قدرت این کشور را نشان می‌دهد. 
این مراسم بزرگ نشان می‌دهد که کنترل خیابان‌ها 
همچنان در دست نظام ایران است که چنین جمعیت 
بزرگی را برای این تجمع حاضر می‌کند. دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا واقعاً نمی‌فهمد با چه کسی طرف 
است و با وجود همه تجربیات اخیرش در منطقه، در 
مسیر اشتباهی حرکت می‌کند. آنچه در حال حاضر 
در ایران مشاهده می‌شود، فراتر از یک مراسم ساده 
تشییع پیکر است و بیش از هر چیز، نمایانگر قدرت 
نظام اســت. این تصاویر و حجم حضور مردم، نشان 
می‌دهد که حاکمیت همچنان توانایی بسیج این حجم 
از مردم را داراست. این صحنه‌ها به ما نشان می‌دهد 

که آنها تا چه اندازه قدرتمند هستند.
فرامرز دادرس افســر سابق گارد جاویدان رژیم 
پهلوی هم گفته اســت: خبرنگار فرانســوی و یک 
مخالف علنی حکومت ایران تأیید کردند ۱۵ تا ۲۰ 
میلیون نفر در مراسم آقای خامنه‌ای شرکت کردند 
و شعار »دست خدا عیان شد خامنه‌ای جوان شد« 
را سر می‌دادند. آمریکایی‌ها نشان دادند همانند گاو 
می‌مانند و همان گاوچران‌هایی هستند که درکی از 

مسائل اجتماعی ایران ندارند.
سیل جمعیت تشییع‌کننده

 رسانه‌های غرب را مقهور خود کرد
عظمت مراســم وداع و تشــییع پیکر آیت‌الله 
خامنه‌ای چنان پرمهابت است که رسانه‌های بزرگ 
غرب را از روش همیشــگی سانسور عاجز کرده و به 

اذعان و اعتراف واداشته است.
خبرگزاری رویترز در گزارشــی نوشت: تشییع 
رهبر ایران، نمایشی از مقاومت و نظم جدید منطقه‌ای 
است. مراسم تشییع پیکر آیت‌الله خامنه‌ای فراتر از 
یک وداع ملی بود. دریای عزاداران در تهران پیامی 
به ایالات‌متحده و اسرائیل فرستاد که تلاش آنها برای 
درهم‌شکستن جمهوری اسلامی ایران شکست خورده 
اســت. ایران به جای آنکه پس از جنگ، ضعیف‌تر 
به‌نظر برســد، خود را مقــاوم، متحد و مصمم برای 

شکل‌دهی به آینده نشان داد.
در حالــی که دویچه‌وله آلمــان گزارش می‌داد 
»میلیون‌ها عزادار در خیابان‌های تهران برای بدرقه 
رهبر گرد هم آمدند«، گزارشگر و سردبیر بین‌الملل 
شبکه انگلیسی اســکای‌نیوز گفت: این بزرگ‌ترین 
تشــییع تاریخ با ۱۵میلیون جمعیــت و رویدادی 
خارق‌العاده اســت. ایرانی‌ها در مراســمی به طول 
۲۰ کیلومتر برای تشــییع پیکــر آیت‌الله خامنه‌ای 

شرکت کردند.
خبرگزاری فرانسه با انتشار تصاویری از جمعیت 
انبوه سوگواران حاضر در تشییع رهبر انقلاب نوشت: 
پیش‌بینی می‌شود شمار جمعیت حاضر در تشییع 
آیت‌الله خامنه‌ای با جمعیتی که نزدیک به چهار دهه 
پیش در مراسم تشــییع رهبر پیشین ایران حضور 

یافتند، برابری کند یا حتی از آن فراتر رود.
انتقام، انتقام!

شــبکه ان‌بی‌ســی آمریــکا در گــزارش خود 
خاطرنشان کرد: ایران برای چندمین روز در سوگ 
رهبر عالی خود نشست و میلیون‌ها نفر به خیابان‌ها 

سرازیر شدند در این اجتماع بزرگ، صدای سوگواری 
و شــعارهای صریح در درخواســت انتقام از ایالات 

متحده و اسرائیل در فضای شهر طنین‌انداز شد.
روزنامه انگلیسی فایننشال‌تایمز در گزارشی از 
تهران نوشــت: میلیون‌ها ایرانی در مراســم تشییع 
آیت‌الله ســید علی خامنه‌ای، رهبر فقید جمهوری 
اســامی ایران، شرکت کردند؛ مراسمی که یکی از 
بزرگ‌ترین تجمعات عمومی در تاریخ معاصر ایران 
به‌شمار می‌رود. ۱۲ تا ۱۵میلیون نفر در این مراسم‌ 
حضور یافتند؛ رقمی که می‌تواند این آیین را در شمار 
بزرگ‌ترین مراسم‌های تشییع در تاریخ معاصر قرار 
دهد. جمعیت حاضر در مراسم، پرچم‌های مذهبی 
ســرخ در دست داشتند؛ پرچم‌هایی که در فرهنگ 
شیعی، نمادی از خونخواهی و ایستادگی محسوب 
می‌شوند. همچنین شــماری از عزاداران شعارهایی 

علیه آمریکا و اسرائیل سر دادند.
جمعیت میلیونی خیره‌کننده‌ای که 

با جنگ قوی‌تر شده‌اند
گزارشــگر روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی از 
مراســم تشییع در تهران یادآور شد: نه آغازی قابل 
مشــاهده بود و نه پایانی قابل مشاهده، تنها حس 
حرکت در منظره‌ای که تقریباً کاملًا از مردم ساخته 
شــده بود، وجود داشت. میلیون‌ها نفر برای وداع با 
رهبر خود از هر ســو رســیدند و در نهرهایی که به 
تدریج به رودخانه و سپس به چیزی بزرگ‌تر تبدیل 
شــدند، به ســمت قلب تهران روان شدند، جریانی 
انســانی از عزاداران با نیروی جمعی کافی که گویی 
اراده فردی در خودِ حرکت حل می‌شود موسیقی و 
مرثیه‌های حزن‌انگیز لحظه‌ای قطع نمی‌شــد. آیات 
قرآن با صدای بلند از بلندگوهای بزرگ پخش می‌شد. 
هر چند دقیقه، شعارهایی از جایی بلند می‌شد، ابتدا 
مانند غرشــی دور که به خاطر سروصدای عمومی 
قابل تشخیص نبود و سپس مانند موجی از بخشی 

به بخش دیگر می‌رفت.
خبرنــگار روزنامه انگلیســی گاردیــن از قول 
مشایعت‌کنندگان نوشته »ما موشک‌های واقعی ایران 
هستیم« و افزوده است: میلیون‌ها نفر در چهارمین 
روز مراسم تشــییع علی خامنه‌ای که ترور شد، در 
تهران گرد آمدند. طبل‌ها، شعارها و سخن بسیار از 
انتقام، فضای مراسم را در دمای ۳۶ درجه سانتی‌گراد 
پر کرده بود. ایرانیان در شمار بسیار زیادی به خیابان 
اصلی مرکز تهران آمدند و اعلام کردند که ایستادگی 
در برابــر ماه‌ها جنگ، نه‌تنها آنان را تضعیف نکرده، 
بلکه نیرومندتر ســاخته است؛ در حالی که بسیاری 
نیز خواستار انتقام بودند. برای شرکت‌کنندگان در 
راهپیمایی، این مراسم به همان اندازه که سوگواری 
بود، نمایش میهن‌دوســتی نیز به‌شــمار می‌رفت؛ 
نمایشــی از این باور که ایران، به عنوان یک تمدن 
کهن، به‌طور منحصربه‌فرد بــا بزرگ‌ترین ابرقدرت 

جهان درگیر شده است.
ایران به زانو درنیامد؛ می‌خواهد انتقام بگیرد

کانــال ۱۵ تلویزیــون عبــری درباره مراســم 
تشــییع آیت‌الله خامنه‌ای گفت: ایرانیــان او را در 
مقام شــهید و مثــل یک قدیس تشــییع کردند؛ 
ماننــد امام غایبی کــه جان خود را فــدای آرمان 
شــیعه کرد. غرب نتوانســت ایران را به زانو درآورد 
 و همگــی در مراســم تشــییع از انتقــام ســخن 

گفتند.
کانــال 14 عبری هم در گزارش خود گفت: در 
ســومین روز از کاروان تشییع )آیت‌الله( خامنه‌ای، 
میلیون‌هــا ایرانــی همچنان به خیابان‌ها ســرازیر 
می‌شــوند تا آخرین ادای احترام را به رهبری که در 
جنگ اخیر ترور شد، به جا آورند. گرمای شدید حاکم 
بر ایران، حضور شرکت‌کنندگان را دشوار کرده است. 
این مراسم به صحنه‌ای برای تحریک و تهییج تبدیل 
شده اســت. در طول راهپیمایی، تصاویر مقام‌های 
آمریکایی با نشانه‌گیر تک‌تیرانداز روی چهره‌هایشان 
حمل می‌شد. پلاکاردهایی در حمایت از هدف قرار 
دادن ترامپ دیده می‌شد و شرکت‌کنندگان به تصویر 
او ســنگ پرتاب می‌کردند. روی یکی از پلاکاردها 
نوشته شده: »از تو دست نخواهیم کشید« و »شما 
می‌توانید این جنگ را آغاز کنید، اما این ما هستیم 
که تصمیم می‌گیریم چگونه آن را به پایان برسانیم 
و به جهان نشــان دهیم تروریست واقعی چه کسی 
است.« به این ترتیب، آنها به وداع با رهبر خود بسنده 
نمی‌کنند؛ بلکه این مراسم را به نمایش قدرت، کارزار 
انتقام و پیامی تبدیل کرده‌اند که متوجه واشنگتن 

و اورشلیم است.
ایرانیان

 خفت‌بارترین شکست‌ ‌تاریخ آمریکا را رقم زدند
وب‌سایت شبکه هم روی موضوع خونخواهی و 
انتقام‌خواهی ملت ایران متمرکز شــده و می‌نویسد: 
مراسم بزرگداشت و تشییع آیت‌الله علی خامنه‌ای با 
پیام »تداوم« و »انتقام« همراه شده است. پرچم‌های 
ســرخ و شعار »باید برخیزیم«، فضای اصلی مراسم 
را شــکل داده است. مراسم تشــییع پیکر آیت‌الله 
خامنه‌ای، به‌طور رسمی، بزرگ‌ترین مراسم تشییع 

ثبت‌شده در تاریخ بوده است.
ماکس بلومنتال، خبرنگار و نویسنده آمریکایی 
که برای پوشــش‌دادن مراسم تشییع به ایران سفر 
کرده، می‌گوید »این مراسم به یکی از ماندگارترین 
و اثرگذارتریــن لحظــات در تاریــخ جنبش‌های 
ضدامپریالیستی تبدیل خواهد شد«. او افزود: مراسم 
تشییع پیکر آیت‌الله خامنه‌ای نشان می‌دهد که نقشه 
آمریکا و اســرائیل برای ســاقط کردن حکومت در 
ایران نتیجه معکوس داده است. اگر ترور ]آیت‌الله[ 
خامنه‌ای با هدف ایجاد تغییر رژیم طراحی شده بود، 
مراسم تشییع او نشان می‌دهد که این نقشه چقدر بد 
نتیجه معکوس داده است. محل زندگی رهبر عالی 
ایران توسط ائتلاف آمریکا و اسرائیل- یا بهتر است 
بگویم ائتلاف اپســتین یا ائتلاف آیپک- هدف قرار 
گرفت. نتانیاهو شخصاً دونالد ترامپ را قانع کرد که 
اگر رهبری ایران را ترور کنند، تغییر رژیم ظرف چند 
روز رخ خواهــد داد. اما آنچه رخ داد، دقیقاً برعکس 
پیش‌بینی آنها بــود. ایالات‌متحده با این جنایت به 
جنگی رو به شکســت کشیده شد و یکی از بدترین 
و خفت‌بارترین شکســت‌های نظامی تاریخ خود را 
تجربه کرد. مردانی که دهه‌ها برای این جنگ آماده 
شــدند، قدرتمندترین امپراتوری تاریخ را شکست 
دادند. ایالات‌متحده درگیر جنگی شکست‌خورده شد 

که پیامدهای آن برای یک نسل باقی خواهد ماند.
این میزان احترام به یک رهبر
استثنایی و حیرت‌انگیز است

الکسی دگریت فعال رسانه‌ای روس درباره وداع 
باشــکوه ملت ایران با رهبر شهید خود خاطرنشان 
کرد: میزان محبوبیت یک انسان در آخرین سفرش 
آشکار می‌شود. میلیون‌ها نفر آیت‌الله علی خامنه‌ای 
را در آخرین سفرش تنها نگذاشتند و مردم جمهوری 
اســامی ایران در کنار میهن و رهبر خود ایستادند. 

من به شما اطمینان می‌دهم که مراسم تشییع هیچ 
رهبر غربی این تعداد از مردم را به خود جذب نخواهد 

کرد، زیرا آنها انسان نیستند.
»گرین گرینوالد«، خبرنگار آمریکایی هم که در 
سال ۲۰۱۴ به دلیل افشاگری درباره جاسوسی‌های 
آمریکا از شهروندان برنده جایزه پولیتزر شد، با ابراز 
شــگفتی درباره جمعیت میلیونی مراسم تشییع در 
ایران نوشــت: تقریباً غیرممکن است بتوان حضور 
چنین حجم عظیمی از جمعیت را برای ]تشــییع[ 

یک رهبر امروزی آمریکا تصور کرد.
همچنین، کریستوفر هلالی تحلیلگر و روزنامه‌نگار 
آمریکایی-لبنانی با انتشار تصاویر و گزارش‌هایی از 
مراسم تشییع پیکر در تهران تاکید کرد: این ازدحام 
جمعیت، بی‌سابقه و باورنکردنی است. آخر و اول این 
جمعیت را اصلًا می‌توانید ببینید؟ من هرگز این همه 
آدم در تهران ندیده بودم. واقعاً ذهنم را از کار انداخته 
اســت. احترامی که مردم برای رهبر شهید آیت‌الله 

خامنه‌ای نشان دادند، استثنایی است.
جیمز ام. دورسی، تحلیلگر خاورمیانه و خبرنگار 
رســانه‌های آمریکایی هم گفته اســت: به‌نظرم این 
مراســم قطعاً نشــان می‌دهد که دولت و جمهوری 
اسلامی دارای پایگاه مردمی است. علاوه‌بر این، باید 
درک کرد که جنگ با آمریکا و اسرائیل، اثر اتحاد دور 
پرچم را داشته است، این اثر در حال حاضر همچنان 
پابرجاســت؛ تشییع میلیونی نشــان داد جمهوری 
اسلامی همچنان از پشتوانه مردمی برخوردار است!

اعتبار بی‌سابقه ایران
 به‌خاطر شکست‌ دادن ترامپ و نتانیاهو

انتخابــات  نامــزد  ملانشــون،  ژان-لــوک 
ریاســت‌جمهوری فرانســه، با بیان اینکه ایران، هم 
نتانیاهو و هم ترامپ را شکست داد، افزود: آیا ایران، 
تهدیدی برای جهان است؟ خیر، من حتی برای یک 
لحظه هم به این موضوع اعتقاد ندارم. حمله غیرقانونی 
به ایران، باعث تقویت نظام ایران شد و اکنون ایران 
از جایگاهی بی‌سابقه در سطح جهان برخوردار است،

امروز، نتانیاهو است که به صلح احترام نمی‌گذارد؛ 
او لبنانی‌ها را به‌طور گســترده به قتل می‌رســاند 
و همچنان به کشــتار فلســطینی‌ها ادامه می‌دهد. 
مهم‌ترین منبع آشــوب و جنــگ، دولت نتانیاهو با 
حضور فاشیســت‌ها در قدرت است. ایران اکنون از 
اعتبار کاملاً بی‌سابقه‌ای در جهان برخوردار است، زیرا 
هم نتانیاهو و هم ترامپ را شکست داد. منبع اصلی 
بی‌نظمی ‌و جنگ، کابینه نتانیاهو با فاشیست‌های در 
قدرت است. من همه اینها را بسیار خطرناک می‌دانم. 

غلبه نظم ایرانی 
و شکست پروژه آمریکایی- صهیونیستی

روزنامه »داون« پاکســتان، چاپ اسلام‌آباد، در 
گزارشــی درباره تشییع میلیونی رهبر ایران نوشت: 
پروژه آمریکایی-اســرائیلی در برابر نظم منطقه‌ای 
نوینی که تهران ترسیم می‌کند، شکست خورد. مردم 
تشییع‌کننده، اقیانوسی انسانی و خروشان آفریدند؛ 
این صحنه، نمایشی از قدرت جمهوری اسلامی در 
برابر دشــمنانش را به تصویر می‌کشد و نشانه‌های 
نظم منطقه‌ای نوینی را بازتاب می‌دهد که بر بنیان 
شکست پروژه آمریکایی-صهیونیستی برای سرنگونی 

ایران شکل گرفته است.
ابَرقدرت جدید جهان در موقعیتی قوی‌تر ایستاد

کارین کنایسل، وزیر امور خارجه سابق اتریش 
دیروز اذعان کرد: ایــران اکنون یک قدرت جهانی 
عظیم است. تهران احترام جهانی گسترده‌ای کسب 
کرده و روایت‌های جعلی را در هم شکســته است. 

واشنگتن اکنون وحشت‌زده است.
همچنین روزنامه واشنگتن‌پســت، در تحلیلی 
به قلــم راز زیمت )رئیس بخش تحقیقات ایران در 
مؤسسه مطالعات امنیت اسرائیل( تاکید کرد: ایران 
در موقعیت قوی‌تــری در تقابل با آمریکا قرار دارد. 
نتیجه نهائی این اســت که ما با ایران جســورتر و 
بااعتمادبه‌نفس‌تــری رو‌به‌رو هســتیم. اگرچه ایران 
از نظر اقتصادی ممکن اســت مشــکلاتی داشــته 
باشــد؛ اما رهبری این کشــور مصمم‌تر شده است. 
اکنون به‌وضوح مشخص است که مجتبی خامنه‌ای 
تصمیمات راهبردی را اتخاذ می‌کند. مراسم تشییع 
به‌جای آنکه پایان جمهوری اســامی ایران را نشان 
دهد، ثابت می‌کند که ایران از جنگ جان ســالم به 
در برده و در موقعیت قوی‌تری برای مقابله با آمریکا 

و متحدانش قرار دارد.

رئیس ســازمان انرژی اتمی با اشــاره به نقش رهبر شهید در 
پیشرفت صنعت هسته‌ای کشور، اظهار کرد: به معنای واقعی کلمه، 
صنعت هســته‌ای ایران مرهون هدایت‌ها و حمایت‌های امام شهید 

است.
محمد اســامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌و‌گو با برنامه »باید 
برخاست« شبکه »تهران« درباره حضور میلیونی مردم در آیین تشییع امام 
مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه و شهدای 
خانواده‌ رهبر انقلاب اســامی اظهار کرد: شــهادت حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه را تسلیت عرض می‌کنم؛ خداوند را شاکریم که 
چنین مردمی داریم؛ ملتی فهمیده و با غیرتی داریم که با درک صحیح شرایط 
زمانه با حضور معنادار خودشان جایگاه کشور را در پیشگاه جهانیان ارتقا دادند.
وی تصریح کرد: در این مراسم مردم نشان دادند که ایرانیان آگاه هستند 
و با آگاهی در مسیری قرار گرفته‌اند که برای خودشان و کشور عزت‌آفرینی 

کرده و اقتدار کشور را روزافزون می‌سازد.
اسلامی درباره سابقه تعاملات با امام شهید و رهنمودهای ایشان در حوزه 
فناوری‌های نوین و پیشران علمی توضیح داد: امام شهید همواره بر موضوع 
»العلم السلطان« به عنوان مسئله‌ای که مبنای آن قرآن و نیز فرمایش حضرت 
علی‌‌)ع( است؛ تاکید فراوان داشتند. از ابتدای انقلاب اسلامی باید نقش امام 
شهید را با دقت بررسی کرد زیرا ایشان با ممارست خاص بر روی نقاط اصلی 
تعیین‌کننده که متغیرها را شکل می‌داد؛ همواره تمرکز داشتند و بر روی آن‌ها 
پافشاری می‌کردند و توانستند کشور را در این بخش‌ها به تراز بالا برسانند.

وی افزود: با وجود همه مزاحمت‌ها و مشــکلاتی که دشمنان بر سر راه 
کشــور ایجاد کردند، در راستای اینکه ایران نتواند موفق شود، عملیات‌های 
گوناگونی که در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی انجام دادند. 
اسلامی در ادامه تصریح کرد: اما به لطف الهی این مهم-یعنی پیشرفت 
کشور- به ثمر رسید و جایگاه ایران تغییر یافت. این نگاه مستلزم ابزار و وسایل 
خاصی است و به نهادسازی نیاز دارد زیرا شما نمی‌توانید بدون اینکه تبیین 
سیاست و راهبرد کنید، بدون اینکه نهادسازی کنید، زیرساخت ایجاد کنید 
فقط بخواهید و انتظار داشــته باشــید که اتفاقی رخ دهد. این همت، باور و 
اراده البته وسیله کار هست اما زمینه‌ها نیز باید فراهم شود. در بحث مربوط 
به حوزه‌های علوم و فنون پیشرفته هم در بخش دفاعی و نیز در حوزه عناصر 
اقتدارســاز مانند هسته‌ای مشاهده می‌کنیم که امام شهید از روز نخست با 

ممارست خاص ایستادگی کردند. 
وی اضافه کرد: شــما اگر درصدد تحقیق محققان در دانشگاه‌ها هستید 
باید پیشــران‌های علم را فعال کنید. نکته‌ مهم برای کشور این است که در 
حقیقت نظام جمهوری اســامی ایران باید به پیشران‌ها توجه کند زیرا این 

پیشران‌ها به عنوان شتاب‌بخش شکوفایی علم و فناوری نقش ایفا می‌کنند. 
هنگامی که حوزه هســته‌ای به عنوان یک برنامه ابلاغ می‌شــود باید توجه 
داشت که ذیل آن دریایی از پروژه‌ها و برنامه‌های تحقیقاتی شکل می‌گیرد.

 تاکیدات مکرر رهبر شهید 
بر لزوم دستیابی به تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای

رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران درباره وضعیت عملکرد نیروگاه اتمی 
بوشهر و رکوردشکنی آن در تولید برق هسته‌ای خاطرنشان کرد: واحد یکم 
نیروگاه اتمی بوشــهر اکنون فعال است و واحدهای دوم و سوم این نیروگاه 
در حال ساخت هستند. همچنین در سواحل جنوبی کشور و نیز استان‌های 
خوزستان و گلستان به همین نسبت توسعه نیروگاه‌های اتمی طراحی و در 
نظر گرفته شده که اکنون اقدامات اولیه و مهمی و نیز بخش‌هایی از مطالعات 

محیطی آن‌ها به اتمام رسیده و در مرحله قرارداد هستند. 
اسلامی افزود: در استان هرمزگان احداث نیروگاه اتمی با ظرفیت ۵ هزار 
مگاوات در نظر گرفته شده که اکنون قراردادهای طراحی و مهندسی منعقد 
شده و در حال انجام است. این طرح برای تحقق هدف تولید ۲۰ هزار مگاوات 
برق هســته‌ای در افق ۱۴۲۰ بوده و این مهم از ســال ۱۳۸۶ جزو تاکیدات 

امام شهیدمان بوده است.
وی گفت: به لطف الهی از سال ۱۴۰۲ به بعد این پروژه‌ها با اهتمام ویژه 
دنبال کرده‌ایم و باید توجه داشت که برق هسته‌ای اقتدارآفرین است؛ واحد 
شــماره یک نیروگاه اتمی بوشــهر تاکنون ۸۰ میلیارد کیلووات‌ساعت برق 
تولید کرده و تحویل شبکه انرژی کشور داده است و مردم استفاده کرده‌اند.
اسلامی در ادامه با اشاره به نقش رهبر شهید در پیشرفت صنعت هسته‌ای 
کشــور، اظهار کرد: به معنای واقعی کلمه، صنعت هســته‌ای ایران مرهون 
هدایت‌ها و حمایت‌های امام شهید است. ایشان با ایجاد ساختاری ویژه برای 
پیشبرد شتابان فناوری هسته‌ای و با تدبیر و حمایت‌های مستمر خود، زمینه 
را برای فعالیت و توســعه این صنعت فراهم کردند. این اقدام، زیربنایی‌ترین 
اتفاقی بود که موجب شــد صنعت هسته‌ای با سازوکاری کارآمد و با اتکا به 

همه ظرفیت‌های داخلی، اهداف تعیین‌شده خود را دنبال و محقق کند. 
به گزارش مهر، وی افزود: نکته مهم دیگر، تعیین اولویت‌ها و جهت‌دهی 
صحیح به برنامه‌های این صنعت بود؛ طبیعی است که ورود به این عرصه با 
دشمنی‌ها، فشارها، مزاحمت‌ها و صدور قطعنامه‌های متعدد همراه باشد. طی 
ســال‌های گذشته، کشور با مجموعه‌ای از اقدامات سیاسی و حقوقی مواجه 
شــد که همگی برخلاف موازین حقوق بین‌الملــل و حتی مغایر با مقررات 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود. اگر ایســتادگی، تدبیر و هدایت‌های امام 
شهید نبود، هر یک از این اقدامات می‌توانست روند پیشرفت برنامه هسته‌ای 

کشور را متوقف کند.

پیروزی درخشانی در انتظار شماست
بر شماست]مبارزان فلسطینی[ كه براى خونخواهى و زدودن لكه 
ننگ]اســرائیل[ به خط آتش روى آوريد و به يارى خداوند به پيروزى 
درخشانى كه در انتظار شما است دست يابيد و به مؤمنان آزاده بشارت 

دهيد كه خداوند پشتيبان هر اراده مردانه و حق‌طلبانه است.
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